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Мултисекторска обука за 
професионалци за правда за 

деца 
 

  11-12.05.2022 
                                                                              Хотел Континентал 

                                                                            Скопје 
 

                                                                                АГЕНДА 

Ден 1 

Час Сесија 

11.00-11.10 Отварање на обуката 

  11.10-13.40   Mодул 1 – Принципи на правда за деца 
Правда за деца, концепти поврзани со правда за деца и основни принципи 
Пречки за пристап на децата до правда 
Мултисекторски пристап за почитување на принципите на правда за деца 

13.40-14.30 Ручек 

14.30-17.00 Модул 2 Деца во ризик 
Деца во ризик 

Фактори на ризик и заштита 
Превенција и видови програми за превенција 



 

Ден 2 

Час Сесија 

09.30-11.00  Модул 3 Деца во судир со законот 

 Лишување од слобода 
 Одвраќање 
 Судски процес и одмерување на казна 

 Задржување,општокорисна работа и    

 сместување 
11.00-11.20 Пауза 

11.20-12.20  Модул 3 продолжува 

12.20-14.40 Модул 4 Деца жртви и сведоци 
   Клучни принципи за заштита на деца жртви 
 и сведоци 
   Истражна постапка 
   Судска постапка 

14.40-15.00 Заклучоци и препораки 

15.00 Ручек 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


